
1/11 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-6-5-2  
Séance du vendredi 13 juin 2014 
 
 

CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 2014-2019 
SOUTIEN AUX PROJETS STRUCTURANTS 

� 
- PREMIERE PROGRAMMATION 2014 -  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2013-5-5-1 du 5 décembre 2013 du Conseil Général relative à 
l’adoption des 7 Contrats de Territoire de Vie de deuxième génération pour la période 
2014-2019, 

VU la délibération n°CG-2014-2-5-1 du Conseil Général du 13 mars 2014 relative au 
budget 2014 de la Délégation à l’Action Territorialisée et accordant une délégation à la 
Commission Permanente pour programmer, au titre de l’exercice 2014, les projets 
structurants inscrits dans les Contrats de Territoires de Vie 2014-2019, 

VU l’avis favorable de la Commission Actions et Territoires, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 Approuve, au titre de l’exercice 2014, la première programmation en matière de soutien 
aux projets structurants inscrits dans les Contrats de Territoire de Vie 2014-2019, pour 
44 projets représentant un montant total de 5 045 926 € et selon la répartition suivante : 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140613-0000013279-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/06/2014
Réception par le Prefet : 16/06/2014
Publication : 20/06/2014



2/11 

 
Contrat de Territoire de Vie Piémont – Val d’Argent – Pays Welche : 

 
5 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 313 461 € : 

 
Projet : 13-3 Extension et restructuration de la salle polyvalente 

de LIEPVRE  
Maître d’ouvrage : Commune de LIEPVRE 
Numéro d’opération : CTV00691 
Montant du projet : 2 383 000 € HT 
Montant subventionnable : 2 383 000 € HT 
Taux : 10 % 
Subvention : 238 300 € (versée en annuités) 
Imputation budgétaire : Programme K211, imputation 0-204-71-204142-35321-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 100 000 € 

 
Projet : 21-2 Musée du Pays Welche de FRELAND suite à sinistre  
Maître d’ouvrage : Commune de FRELAND 
Numéro d’opération : CTV00695 
Montant du projet : 838 046 € HT 
Montant subventionnable : 187 254 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 37 451 € 
Imputation budgétaire : Programme K211, imputation 0-204-71-204142-35321-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 56 176 € 

 
Projet : 22-8 Restauration Chapelle Maria Raydt – Eglise  

St Grégoire de RIBEAUVILLE 
Maître d’ouvrage : Commune de RIBEAUVILLE 
Numéro d’opération : CTV00687 
Montant du projet : 103 691 € HT 
Montant subventionnable : 103 691 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 20 738 € 
Imputation budgétaire : Programme K211, imputation 0-204-71-204142-35321-006 

 
Projet : 52-3 Plateforme d’Innovation Numérique  
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Val d’Argent 
Localisation :  Sainte-Marie-aux-Mines, Sainte-Croix-aux-Mines, Rombach-

le-Franc, Lièpvre 
Numéro d’opération : CTV00719 
Montant du projet : 25 000 € HT 
Montant subventionnable : 25 000 € HT 
Taux : 30 % 
Subvention : 7 500 € 
Imputation budgétaire : Programme K211, imputation 0-204-71-204141-35321-006 
 
Projet : 61-4 Etude de faisabilité pour l’implantation d’une zone 

économique à BENNWIHR-OSTHEIM 
Maître d’ouvrage : Syndicat Mixte Montagne Vignoble et Ried 
Localisation : Bennwihr,Ostheim 
Numéro d’opération : CTV00731 
Montant du projet : 63 148,80 € TTC 
Montant subventionnable : 63 148,80 € TTC 
Taux : 15 % 
Subvention : 9 472 € 
Imputation budgétaire : Programme K811, imputation 0-65-71-65735-35381-006 

 



3/11 

Contrat de Territoire de Vie Colmar, Fecht et Ried : 
 
10 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 1 359 950 € : 
 
Projet : 12-2 Amélioration de la configuration du site du Parc des 

Expositions à Colmar (phase 1) 
Maître d’ouvrage : COLMAR 
Numéro d’opération : CTV00633 
Montant du projet : 1 127 474 € HT 
Montant subventionnable : 1 127 474 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 225 494 € (versée en annuités) 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 178 250 € 

 
Projet : 12-4 Aménagement des espaces extérieurs du Musée 

Unterlinden 
Maître d’ouvrage : COLMAR 
Numéro d’opération : CTV00636 
Montant du projet : 5 087 000 € HT 
Montant subventionnable : 5 087 000 € HT 
Taux : 10 % 
Subvention : 508 700 € (versée en annuités) 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 150 000 € 

 
Projet : 12-5 Etude de positionnement, de thématisation et de 

développement touristique de la Vallée de Munster 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de Munster 
Localisation :  Breitenbach, Eschbach-au-val, Griesbach-au-val, Gunsbach, 

Hohrod, Luttenbach-près-Munster, Metzeral, Mittlach, 
Muhlbach-sur-Munster, Munster, Sondernach, Soultzbach-
les-Bains, Soultzeren, Stosswihr, Wasserbourg, Wihr-au-Val 

Numéro d’opération : CTV00655 
Montant du projet : 94 071 € TTC 
Montant subventionnable : 94 071 € TTC 
Taux : 20% 
Subvention : 18 814 € 
Imputation budgétaire : Programme K812, imputation 0-65-71-65734-35481-006 

 
Projet : 32-5 Restauration de la Chapelle Saint Georges  
Maître d’ouvrage : URSCHENHEIM 
Numéro d’opération : CTV00671 
Montant du projet : 188 320 €HT 
Montant subventionnable : 183 460 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 27 519 € 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4/11 

Projet : 41-3 Etude éco-design des zones d’activité de la 
Communauté d’Agglomération de Colmar  

Maître d’ouvrage : Communauté d’Agglomération de Colmar 
Localisation :  Colmar, Horbourg-Wihr, Houssen, Sainte-Croix-en-Plaine, 

Wettolsheim, Wintzenheim 
Numéro d’opération : CTV00643 
Montant du projet : 59 275 € HT 
Montant subventionnable : 59 275 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 11 855 € 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204141-35421-006 

 
Projet : 42-1 Agrandissement d’un réfectoire existant du 

périscolaire 
Maître d’ouvrage : BIESHEIM 
Numéro d’opération : CTV00631 
Montant du projet : 769 569 € HT 
Montant subventionnable : 759 607 € HT 
Taux : 5,3 % 
Subvention : 40 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 20 000 € 

Communauté de Communes du Pays de Brisach : 240 000 € 
 

Projet : 42-2 Construction d’un site de restauration scolaire rue 
Billing 

Maître d’ouvrage : COLMAR 
Numéro d’opération : CTV00637 
Montant du projet : 1 763 275 € HT 
Montant subventionnable : 1 763 275 € HT 
Taux : 19 % 
Subvention : 335 022 € (versée en annuités) 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 

 
Projet : 42-3 Rénovation du périscolaire 
Maître d’ouvrage : WETTOLSHEIM 
Numéro d’opération : CTV00672  
Montant du projet : 204 590 € HT 
Montant subventionnable : 204 590 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 40 918 € 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 

 
Projet : 43-3 Construction tribune et aménagements 

complémentaires au Stadium 
Maître d’ouvrage : COLMAR 
Numéro d’opération : CTV00639 
Montant du projet : 1 597 191 € HT 
Montant subventionnable : 1 597 191 € HT 
Taux : 8,5 % 
Subvention : 136 128 € 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 216 960 € 

 
 
 
 
 



5/11 

Projet : 43-4 Extension d’un mur d’escalade 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de Munster 
Localisation :   Muhlbach-sur-Munster 
Numéro d’opération : CTV00650 
Montant du projet : 115 703 € HT 
Montant subventionnable : 107 000 € HT 
Taux : 14,5 % 
Subvention : 15 500 € 
Imputation budgétaire : Programme K212, imputation 0-204-71-204142-35421-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 25 000 € 

Commune de Muhlbach sur Munster : 11 000 € 
 
 
Contrat de Territoire de Vie Florival – Vignoble – Plaine du Rhin : 

 
8 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 669 095 € : 
 
 
Projet : 11-3 Etude pour l’aménagement de zones d’activité 

d’intérêt communautaire 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Centre Haut-Rhin 
Localisation : Meyenheim, Niederhergheim, Oberhergheim et Réguisheim 
Numéro d’opération : CTV00801 
Montant du projet : 20 450 € HT 
Montant subventionnable : 20 450 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 4 090 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204141-35521-006 

 
Projet : 11-4 Aménagement de la ZA La Passerelle 2 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Centre Haut-Rhin 
Localisation : Ensisheim 
Numéro d’opération : CTV00796 
Montant du projet : 950 000 € HT 
Montant subventionnable : 574 250 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 86 138 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204142-35521-006 
Cofinancement : Etat (DETR) : 143 000 € 

Etat (FRED) : 98 630 € 
 
Projet : 11-8 Travaux d’aménagement sur l’aire d’activités du 

Florival 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Région de Guebwiller 
Localisation : Soultz et Issenheim 
Numéro d’opération : CTV00851 
Montant du projet : 500 000 € HT 
Montant subventionnable : 500 000 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 75 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204142-35521-006 
 
 
 
 
 
 
 



6/11 

Projet : 13-11 Aménagement touristique de la Place de l’Eglise  
Maître d’ouvrage : Commune d’Orschwihr 
Numéro d’opération : CTV00775 
Montant du projet : 443 574 € HT 
Montant subventionnable : 400 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 80 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204142-35521-006 
Cofinancement : Etat (DETR) : 6 000 € 

Conseil Régional d’Alsace : 50 000 € 
Communauté de Communes Région de Guebwiller : 30 000 € 

 
Projet : 21-2 Construction d’un gymnase 
Maître d’ouvrage : Commune d’Eguisheim 
Numéro d’opération : CTV00779 
Montant du projet : 2 100 000 € HT 
Montant subventionnable : 1 000 000 € HT 
Taux : 10 % 
Subvention : 100 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204142-35521-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 50 000 € 
 
Projet : 21-5 Extension du mur d’escalade du COSEC et 

sécurisation de la salle d’évolution 
Maître d’ouvrage : SIVOM de la Région de Rouffach 
Localisation : Rouffach 
Numéro d’opération : CTV00864 
Montant du projet : 18 393 € HT 
Montant subventionnable : 18 393 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 3 679 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204142-35521-006 
 
Projet : 31-1 Création d’une déchetterie intercommunale entre 

Ensisheim et Réguisheim 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Centre Haut-Rhin 
Localisation : Ensisheim 
Numéro d’opération : CTV00799 
Montant du projet : 1 000 000 € HT 
Montant subventionnable : 999 950 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 199 990 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204142-35521-006 
Cofinancement : ADEME : 175 500 € 

Conseil Régional d’Alsace : 50 000 € 
 

Projet : 31-5 Construction d’une déchetterie à Soultzmatt 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Région de Guebwiller 
Localisation : Soultzmatt 
Numéro d’opération : CTV00828 
Montant du projet : 801 320 € TTC 
Montant subventionnable : 670 000 € HT 
Taux : 18 % 
Subvention : 120 198 € 
Imputation budgétaire : Programme K213, imputation 0-204-71-204142-35521-006 
Cofinancement : ADEME : 274 760 € 

 
 



7/11 

Contrat de Territoire de Vie Thur-Doller : 
 

2 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 64 500 € : 
 
Projet : 11-2 Acquisition de la friche GDF et création d’une 

épicerie solidaire 
Maître d’ouvrage : Ville de THANN 
Numéro d’opération : CTV00780 
Montant du projet : 277 153 € HT 
Montant subventionnable : 270 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 54 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K214, imputation 0-204-71-204142-35621-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 22 000 € 
 
Projet : 41-2 Création d’une plateforme de déchets verts 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Vallée de la Doller et du 

Soultzbach 
Localisation :  Masevaux 
Numéro d’opération : CTV00717 
Montant du projet : 70 000 € HT 
Montant subventionnable : 70 000 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 10 500 € 
Imputation budgétaire : Programme K214, imputation 0-204-71-204142-35621-006 

 
Contrat de Territoire de Vie de la Région Mulhousienne : 

 
3 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 2 065 226 € : 
 
Projet : 12-7 Rénovation de la piste d'athlétisme de la plaine 

sportive du Waldeck 
Maître d’ouvrage : M2A 
Numéro d’opération : CTV00599 
Localisation : Riedisheim 
Montant du projet : 1 045 150 € HT 
Montant subventionnable : 1 045 150 € HT 
Taux : 29,67 % 
Subvention : 310 060 € (versée en annuités) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-71-204142-35721-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 213 500 € 
 
Projet : 12-10 Travaux de rénovation de la patinoire Olympique de 

Mulhouse 
Maître d’ouvrage : M2A 
Localisation : Mulhouse 
Numéro d’opération : CTV00602 
Montant du projet : 2 466 555 € HT 
Montant subventionnable : 2 466 555 € HT 
Taux : 30 % 
Subvention : 739 966 € (versée en annuités) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-71-204142-35721-006 
Cofinancement : Etat (CNDS) : 467 452 € 

Conseil Régional d’Alsace : 150 000 € 
 
 
 
 



8/11 

Projet : 21-1 Construction d'un parking public en ouvrage pour la 
gare TGV de MULHOUSE (tranche 3) 

Maître d’ouvrage : MULHOUSE Alsace Agglomération 
Localisation : Mulhouse 
Numéro d’opération : CTV00594 
Montant du projet : 2 538 000 € HT 
Montant subventionnable : 2 538 000 € HT 
Taux : 40 % 
Subvention : 1 015 200 € (versée en annuités) 
Imputation budgétaire : Programme K215, imputation 0-204-71-204142-35721-006 

 
 
Contrat de Territoire de Vie des Trois Pays : 

 
8 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 392 368 € : 
 
Projet : 11-1 Extension et rénovation du périscolaire « Les 

Mikados » à BLOTZHEIM 
Maître d’ouvrage : Commune de BLOTZHEIM 
Numéro d’opération : CTV00764 
Montant du projet : 26 607 € HT 
Montant subventionnable : 26 607 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 5 321 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-71-204142-35821-006 

 
Projet : 12-1 Réhabilitation de la Maison du Parc en lieu 

d’exposition à BLOTZHEIM 
Maître d’ouvrage : Commune de BLOTZHEIM 
Numéro d’opération : CTV00768 
Montant du projet : 333 670 € HT 
Montant subventionnable : 130 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 26 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-71-204142-35821-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 5 340 € 

 
Projet : 12-2 Réfection d’un terrain d’honneur de football 
Maître d’ouvrage : Commune de SIERENTZ 
Numéro d’opération : CTV00843 
Montant du projet : 170 000 € HT 
Montant subventionnable : 150 000 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention :  22 500 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-71-204142-35821-006 

 
Projet : 12-4 Etanchéité de la toiture du COSEC  
Maître d’ouvrage : Syndicat Intercommunal du Collège de HEGENHEIM 
Localisation : Hegenheim 
Numéro d’opération : CTV00840 
Montant du projet : 130 288 € HT 
Montant subventionnable : 130 288 € HT 
Taux : 35 % 
Subvention :  45 601 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-71-204142-35821-006 

 
 
 



9/11 

Projet : 12-10 Rénovation du terrain de football 
Maître d’ouvrage : Commune de HAGENTHAL-LE-BAS 
Numéro d’opération : CTV00807 
Montant du projet : 373 750 € HT 
Montant subventionnable : 150 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention :  30 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-71-204142-35821-006 

 
Projet : 2-1 Création d’un commerce multi-service de proximité à 

LANDSER 
Maître d’ouvrage : Commune de LANDSER 
Numéro d’opération : CTV00761 
Montant du projet : 470 000 € HT 
Montant subventionnable : 470 000 € HT 
Taux : 40 % 
Subvention : 188 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-71-204142-35821-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 70 500 € 

 
Projet : 2-2 Extension du pôle de santé pluridisciplinaire 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes de la Porte du Sundgau 
Localisation :  Folgensbourg 
Numéro d’opération : CTV00798 
Montant du projet : 790 000 € HT 
Montant subventionnable : 300 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention :  60 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K216, imputation 0-204-71-204142-35821-006 
Cofinancement : Conseil Régional d’Alsace : 50 000 € 
 
Projet : 43-1 Elaboration d’un Programme Local de l’Habitat 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes des Trois Frontières 
Localisation : Bartenheim, Blotzheim, Buschwiller, Hegenheim, Hésingue, 

Huningue, Kembs, Rosenau, Saint-Louis, Village-neuf 
Numéro d’opération : CTV00848 
Montant du projet : 74 730 € HT 
Montant subventionnable : 74 730 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention :  14 946 € 
Imputation budgétaire : Programme K816, imputation 0-65-71-65734-35881-006 
 

Contrat de Territoire de Vie du Sundgau : 
 
8 projets présentés pour un montant d’aides départementales estimé à 181 326 € : 
 
Projet : 112-1 Réaménagement de la déchetterie intercommunale 

à ILLFURTH 
Maître d’ouvrage : Communauté de Communes du Secteur d’ILLFURTH 
Localisation :  Illfurth 
Numéro d’opération : CTV00752 
Montant du projet : 125 500 € HT 
Montant subventionnable : 125 500 € HT 
Taux : 24 % 
Subvention : 30 120 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-71-204142-35921-006 
Cofinancement : ADEME : 38 085 € 

Agence de l’Eau Rhin-Meuse : 13 000 € 



10/11 

 
Projet : 113-2 Etude pour la définition des modalités d’un service 

de transport à la demande à l’échelle du Territoire de Vie 
Maître d’ouvrage : Syndicat Mixte pour le Sundgau 
Localisation :  Territoire de Vie 
Numéro d’opération : CTV00817 
Montant du projet : 5 023 € TTC 
Montant subventionnable : 5 023 € TTC 
Taux : 25 % 
Subvention : 1 256 € 
Imputation budgétaire : Programme K817, imputation 0-65-71-65735-35981-006 
Cofinancement : Conseil Régional : 2 511 € 

 
Projet : 113-4 Mise en accessibilité du chemin de la Maison des 

étangs 
Maître d’ouvrage : CHAVANNES-SUR-L’ETANG 
Numéro d’opération : CTV00734 
Montant du projet : 46 703 € HT 
Montant subventionnable : 46 703 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 9 340 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-71-204142-35921-006 

 
Projet : 122-6 Mise en place d’un sol sportif polyvalent dans la 

salle de sport du quartier Plessier 
Maître d’ouvrage : CARSPACH 
Numéro d’opération : CTV00741 
Montant du projet : 47 864 € HT 
Montant subventionnable : 47 864 € HT 
Taux : 15 % 
Subvention : 7 180 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-71-204142-35921-006 

 
Projet : 13-2 Aménagement d’un cabinet médical pluridisciplinaire
Maître d’ouvrage : SEPPOIS-LE-BAS 
Numéro d’opération : CTV00808 
Montant du projet : 500 000 € HT 
Montant subventionnable : 400 000 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 80 000 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-71-204142-35921-006 

 
Projet : 13-3 Création d’un centre pluridisciplinaire de santé 
Maître d’ouvrage : PFETTERHOUSE 
Numéro d’opération : CTV00782 
Montant du projet : 96 325 € HT 
Montant subventionnable : 96 325 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 19 265 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-71-204142-35921-006 
Cofinancement : Conseil Régional : 29 439,60 € 

 
 
 
 
 
 
 



11/11 

Projet : 232-2 Restauration de la chapelle Sainte-Barbe 
Maître d’ouvrage : ALTENACH 
Numéro d’opération : CTV00736 
Montant du projet : 31 335 € HT 
Montant subventionnable : 31 335 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 6 267 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-71-204142-35921-006 

 
Projet : 232-4 Restauration de la chapelle Burnkirch 
Maître d’ouvrage : ILLFURTH 
Numéro d’opération : CTV00770 
Montant du projet : 139 490 € HT 
Montant subventionnable : 139 490 € HT 
Taux : 20 % 
Subvention : 27 898 € 
Imputation budgétaire : Programme K217, imputation 0-204-71-204142-35921-006 
Cofinancement : Conseil Régional : 15 000 € 

 
 

 Précise que les dépenses correspondantes seront à prélever sur le Budget Départemental. 

 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 


